КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2025 года №193/1
О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 11 февраля 2025 года № 118 «О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 11 февраля 2025 года № 118 «О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области» внести следующее изменение, Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Звериноголовского района Курганской области «Звериноголовские вести», а также разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.
	Глава Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

	М.А. Панкратова

	Приложение 1. к Постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области  от «25»февраля 2025 года №193/1   «О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 11 февраля 2025 года № 118 «О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»»

Перечень информационных материалов по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	Наименование материалов
	Количество листов

	Порядок по озеленению общественных территорий Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	26

	Требования к содержанию отдельных конструктивных элементов фасадов, к дополнительному оборудованию, дополнительным элементам и устройствам, размещаемым на фасадах зданий, строений, сооружений, к оградам и заборам

на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	44

	Правила визуального оформления адресных табличек для зданий сооружений Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	11

	Правила новогоднего оформления на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	23

	Приложение 2. к Постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области  от «25 » февраля 2025 года № 193/1  «О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

Порядок, сроки и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

В период размещения проекта изменений в правила благоустройства территории  Звериноголовского муниципального округа Курганской области и информационных материалов к нему и проведения экспозиции проекта участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2) на Платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

3) в письменной форме в адрес Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта изменений в правила благоустройства территории  Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений может использоваться единая система идентификации и аутентификации.
	Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	       С.И. Соловьев

	Приложение 3 к Постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области  от «25» февраля 2025 года №193/1   «О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

Перечень экспозиций по проекту изменений в правила благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	Адрес
	Дни работы
	Часы посещений

	Курганская область, Звериноголовский район, село Звериноголовское, улица Чапаева, дом 41.
	Рабочие дни, с 17 февраля 2025 года по 17 марта 2025 года.
	с 09:00 по 12:00

	Курганская область, Звериноголовский район, село Прорывное, улица Советская, дом 15
	Рабочие дни, с 17 февраля 2025 года по 17 марта 2025 года.
	с 09:00 по 12:00

	Курганская область, Звериноголовский район, село Труд и Знание, улица 40 лет Победы, дом 4
	Рабочие дни, с 17 февраля 2025 года по 17 марта 2025 года.
	с 09:00 по 12:00

	Курганская область, Звериноголовский район, село Отряд Алабуга, улица Советская, дом 6
	Рабочие дни, с 17 февраля 2025 года по 17 марта 2025 года.
	с 09:00 по 12:00

	Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	       С.И. Соловьев